РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «04» февраля 2019 года                                                                                                               №98
г. Светлогорск
Об утверждении Порядка внесения представления о присвоении классных чинов муниципальным служащим муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя окружного Совета депутатов А.А. Кожемякина, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 17 июня 2016 года №536 «О муниципальной службе в Калининградской области», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок внесения представления о присвоении классных чинов муниципальным служащим муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

3. Решение  вступает в силу  после его официального опубликования.

Заместитель председателя

окружного Совета депутата

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

                                          А.А. Кожемякин
Приложение

к Решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «04» февраля 2019 года  №98
ПОРЯДОК

внесения представления о присвоении классных чинов

муниципальным служащим муниципального образования

«Светлогорский  городской округ»
         1. Настоящий Порядок внесения представления о присвоении классных чинов муниципальным служащим муниципального образования «Светлогорский городской округ» разработан в соответствии с Законом Калининградской области от 17 июня 2016 года №536 «О муниципальной службе в Калининградской области» и регламентирует порядок внесения представления о присвоении классных чинов муниципальным служащим муниципального образования  «Светлогорский городской округ» (далее - классные чины муниципальных служащих) и устанавливает перечень прилагаемых к указанному представлению документов.

        2. Классные чины муниципальной службы присваиваются муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы и указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.

          3. Представление о присвоении классного чина муниципальным служащим окружного Совета депутатов, председателю контрольно-счетной комиссии и главе администрации  вносится кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления главе муниципального образования «Светлогорский  городской округ».

         Представление о присвоении классного чина муниципальным служащим администрации и руководителям структурных подразделений администрации, вносится кадровой службой главе администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

          4. Представление на присвоение классного чина вносится по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

          В представлении на присвоение классного чина указываются краткие биографические данные муниципального служащего, даты назначения его на занимаемую должность и присвоения последнего классного чина (и по какой должности), информация о соответствии уровня профессиональной подготовки муниципального служащего квалификационным требованиям, установленным для замещения соответствующей должности муниципальной службы. В представлении на присвоение первоначального классного чина указываются прежнее место работы (службы, учебы), имеющееся у работника специальное звание или классный чин иного вида службы, сведения об обстоятельствах, подтверждающих особые отличия в муниципальной службе (в случае досрочного присвоения классного чина в качестве поощрения).

          5. К представлению прилагается копия должностной инструкции муниципального служащего.

           6. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина принимается в месячный срок со дня внесения представления и оформляется распоряжением соответствующего органа местного самоуправления.
           7.  Распоряжение о присвоении муниципальному служащему классного чина хранится в личном деле муниципального служащего. Запись о присвоении муниципальному служащему классного чина вносится в трудовую книжку муниципального служащего.
            8. Отказ в присвоении классного чина может быть обжалован в порядке, установленном действующим законодательством.
Приложение

к Порядку внесения представления о присвоении классных чинов

муниципальным служащим муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»,

утвержденному Решением окружного Совета депутатов
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от «04» февраля 2019 года №98
Представление

о присвоении классного чина муниципальному служащему

муниципального образования «Светлогорский городской округ»
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

1. Год, число, месяц рождения _______________________________________________________
2. Замещаемая должность муниципальной службы ______________________________________
__________________________________________________________________________________
3. Дата назначения на должность _____________________________________________________
4. Сведения об образовании __________________________________________________________

(образовательная организация, специальность, квалификация, дата окончания)

__________________________________________________________________________________. 5. Сведения о дополнительной профессиональной подготовке

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
6. Испытательный срок ______________________________________________________________

                                                                    (дата начала и окончания)

7. Стаж муниципальной службы ______________________________________________________

в том числе по последней должности __________________________________________________

8. Имеющийся  классный  чин,  дата присвоения, период нахождения в классном чине __________________________________________________________________________________

9. Представляется к классному чину ___________________________________________________

__________________________________________________________________________________

10. Дисциплинарные взыскания ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________

11. Сведения  о  поощрениях,  применяемых к муниципальному служащему со дня последнего присвоения ему классного чина ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
12.   Соответствие   уровня   профессиональной   подготовки  муниципального служащего   квалификационным   требованиям,   установленным  для  замещения соответствующей  должности  муниципальной  службы, и возможность присвоения ему соответствующего классного чина

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
13. Приложение к представлению: копия должностной инструкции.

_________________________     ____________________    _____________________

(наименование должности           (подпись)           (расшифровка подписи)

  ответственного лица,

 внесшего представление)
«___» _______________ 20____ г.

                            (дата)

М.П.

С представлением

ознакомлен          ____________________     ______________________________

                         (подпись    представляемого)                (фамилия, инициалы представляемого)
«___» _______________ 20____ г.

                          (дата)
3